
Uchwała w sprawie uchwalenia Regulaminu szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta
i Gminy Końskie

Święt.2021.169 z dnia 2021.01.07

Status: Akt obowiązujący

Wersja od: 1 stycznia 2025r.

Wejście w życie:

22 stycznia 2021 r.

UCHWAŁA NR XXVII/257/2020

RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH

z dnia 30 grudnia 2020 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie

Miasta i Gminy Końskie

(Święt. z 2021 r. poz. 169; zm.: Święt. z 2021 r. poz. 4459, z 2023 r. poz. 875 oraz z 2024 r. poz. 4362.)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020

r. poz. 713, 1378) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego

Inspektora Sanitarnego w Końskich, Rada Miejska w Końskich uchwala, co następuje:

§ 1.  Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Końskie, który

stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.  Traci moc uchwała Nr XXIV/225/2016 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 29 czerwca 2016 r. w

sprawie uchwalenia Regulaminu szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta

i Gminy Końskie (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 2239, 3320).

§  3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Świętokrzyskiego.

ZAŁĄCZNIK() 

#/document/16793509?unitId=art(18)ust(2)pkt(15)
#/document/16797931?unitId=art(4)ust(1)
#/document/16797931?unitId=art(4)ust(2)


REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE MIASTA I GMINY

KOŃSKIE

Rozdział  I 

Postanowienia ogólne

§ 1.  Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i

gminy Końskie.

Rozdział  II 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych

§  2. 

1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do zbieranie w sposób selektywny powstałych na terenie

nieruchomości następujących odpadów komunalnych:

1)  papier,

2)  metale,

3)  tworzywa sztuczne,

4)  szkło,

5)  opakowania wielomateriałowe,

6)  bioodpady,

7)  odpady niebezpieczne,

8)  przeterminowane leki i chemikalia,

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki,

10)  zużyte baterie i akumulatory,

11)  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

12)  meble i inne odpady wielkogabarytowe,

13)  zużyte opony,

14)  odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych,

15)  odpady tekstyliów i odzieży,

16) 2  popiół z palenisk domowych.



2. Odpady pozostałe po wysegregowaniu frakcji, o których mowa w ust. 1, należy zbierać oddzielnie

jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.

3. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogą

kompostować bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Posiadanie

kompostownika przydomowego i kompostowanie w nim bioodpadów stanowiących odpady

komunalne, właściciele nieruchomości wskazują w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi.

4. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają odpady z działalności gospodarczej, to muszą być

gromadzone w sposób wyodrębniony od odpadów komunalnych. Zasady ich usuwania określają

przepisy odrębne. Obowiązek ten dotyczy także odpadów płynnych pochodzących z tego rodzaju

działalności.

§  3. 

1. Selektywnie zebrane odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach lub workach:

1)  koloru niebieskiego, oznaczonych napisem "Papier" - odpady papieru, w tym tektury;

2) koloru żółtego, oznaczonych napisem "Metale i tworzywa sztuczne" - na odpady metalu,

tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe;

3)  koloru zielonego, oznaczone napisem "Szkło" - na odpady szklane;

4)  koloru brązowego, oznaczone napisem "Bio" - na bioodpady,

5) 3  koloru szarego oznaczone napisem "Popiół - na popiół z palenisk domowych.";

2. Niesegregowane (zmieszane) odpady, których nie można zakwalifikować do frakcji odpadów

zbieranych w sposób selektywny, o których mowa w ust. 1, gromadzone są wyłącznie w pojemnikach.

§  4. 

1. 4 Selektywnie zebrane odpady: papier, tworzywa sztuczne, metal i odpady opakowaniowe

wielomateriałowe, szkło, bioodpady, popiół z palenisk domowych oraz odpady niesegregowane

(zmieszane) są odbierane z terenu nieruchomości przez przedsiębiorcę wpisanego do rejestru

działalności regulowanej.

2. Odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 1, mogą być oddawane do Punktu Selektywnej

Zbiórki Odpadów Komunalnych, zwanego dalej "PSZOK" w Końskich przy ul. Spacerowej 145

3. Oddawane do PSZOK odpady muszą być posegregowane i opakowane w sposób umożliwiający ich

identyfikacje i zapobiegający skażeniu środowiska.

4. Godziny otwarcia PSZOK są podane do wiadomości publicznej na stronie internetowej Urzędu

Miasta i Gminy w Końskich.



§ 5.  Mieszkańcy Miasta i Gminy Końskie - właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują

mieszkańcy - mogą oddawać odpłatnie do PSZOK, wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1-15, zebrane w

sposób selektywny odpady komunalne.

§  6. 

1. 5 Mieszkańcy Miasta i Gminy Końskie - właściciele nieruchomości, na których zamieszkują

mieszkańcy - w zamian za wnoszoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, mogą

oddawać nieodpłatnie do PSZOK, wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1-15 w § 2 ust. 1 pkt 1-16, zebrane w

sposób selektywny odpady komunalne.

2. 6 Odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1-5, 7-12, 15 i 16 przyjmowane są nieodpłatnie w każdej

ilości:

1) pkt 6 tj. bioodpady stanowiące odpady komunalne, przyjmowane są wyłącznie od właścicieli,

nieruchomości, którzy nie korzystają z ulgi w opłacie z tytułu kompostowania odpadów w

przydomowych kompostownikach,

2) pkt 13 tj. zużyte opony przyjmowane są nieodpłatnie w ilości do 8 szt. na gospodarstwo

domowe w roku,

3) pkt 14 tj. odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, stanowiące odpady

komunalne przyjmowane są nieodpłatnie w ilości do 500 kg na gospodarstwo domowe w roku.

Rozdział  III 

Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części

nieruchomości służących do użytku publicznego

§ 7.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątania błota, śniegu i lodu i innych

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego w sposób systematyczny,

gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości służących do użytku

publicznego oraz w sposób niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszych oraz pojazdów.

Rozdział  IV 

Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami

naprawczymi

§  8. 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się pod warunkiem:

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji



sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego;

2) dokonywania tych czynności na utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu

środków ulegających biodegradacji.

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi, może odbywać się

wyłącznie pod warunkiem niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w

pojemnikach do tego przeznaczonych.

Rozdział  V 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego

oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz utrzymania

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§  9.  Zebrane na terenie nieruchomości odpady komunalne należy gromadzić w:

1)  pojemnikach na odpady niesegregowane (zmieszane) o minimalnej pojemności 110 l,

2)  kontenerach na odpady niesegregowane (zmieszane) o minimalnej pojemności 4,5 m 3,

3) 7 workach do selektywnego zbierania odpadów o minimalnej pojemności 120 l, z wyjątkiem

worków do gromadzenia popiołu z palenisk domowych, których minimalna pojemność wynosi 60 l.

4)  pojemnikach do selektywnego zbierania odpadów o minimalnej pojemności 2,0 m3,

5)  koszach ulicznych o minimalnej pojemności od 10 l.

§  10. 

1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zobowiązani są we własnym

zakresie:

1) wyposażyć nieruchomości w odpowiednią ilość pojemników do gromadzenia odpadów

komunalnych, o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej, odpowiadających obowiązującym

normom,

2) trwale oznakować pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych numerem porządkowym

budynku, a w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi oprócz

numeru porządkowego budynku, nazwą ulicy oraz nazwą zarządcy lub administratora.

2. Ilość i pojemność pojemników, o których mowa w ust. 1, musi być dostosowana do:

1)  liczby mieszkańców z nich korzystających,

2) średniej ilości odpadów wytwarzanych w gospodarstwie domowym przez jednego mieszkańca,

która kształtuje się na poziomie 0,1 m3/miesiąc.



3. Koszty wyposażenia nieruchomości w worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych

pokrywane są z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Worki są dostarczane

właścicielom nieruchomości przez przedsiębiorcę odbierającego odpady z terenu nieruchomości.

§ 11.  Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy są zobowiązani do

wyposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady komunalne, o pojemności dostosowanej do

swoich indywidualnych potrzeb, z uwzględnieniem następujących norm ilości wytwarzanych

odpadów:

1)  przez 1 ucznia w szkole i 1 wychowanka w przedszkolu 0,01 m3/miesiąc,

2)  przez 1 osobę zatrudnioną:

a) w szpitalu 0,176 m3/miesiąc,

b) w hotelu lub domu wypoczynkowym 0,13 m3/miesiąc,

c) w innym miejscu niewymienionym pod lit. a i b 0,085 m3/miesiąc,

3) przez właściciela działki niezabudowanej na terenie ogrodów działkowych, domku

letniskowego lub innego budynku na terenie wykorzystywanym do celów rekreacyjno-

wypoczynkowych lub na terenie ogródków działkowych 0,02 m3/miesiąc.

§  12.  Właściciele nieruchomości utrzymują:

1) w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsca gromadzenia odpadów poprzez

porządkowanie terenu wokół pojemników, w szczególności poprzez usuwanie z otoczenia

pojemników lub worków odpadów, które z nich wypadły lub nie zostały do nich wrzucone,

2) pojemniki w odpowiednim stanie technicznym oraz sanitarnym poprzez ich mycie i

dezynfekcję.

§  13. 

1. Właściciel nieruchomości obowiązany jest do zapewnienia na terenie nieruchomości miejsca

gromadzenia odpadów przystosowanego do liczby i typów pojemników lub worków, w przypadku

braku możliwości spełnienia tych wymagań, do zapewnienia możliwości ustawienia pojemników lub

worków przeznaczonych do gromadzenia odpadów w miejscu wyznaczonym na terenie innej

nieruchomości, na zasadach uzgodnionych z jej właścicielem.

2. Pojemniki i worki przeznaczone do gromadzenia odpadów komunalnych należy ustawiać w

miejscach dostępnych dla ich użytkowników i nie stwarzających uciążliwości dla właścicieli

przyległych nieruchomości.

3. W dniu odbioru odpadów, pojemniki i worki należy ustawiać w miejscu dostępnym dla

pracowników przedsiębiorstwa odbierającego odpady komunalne, bez konieczności otwierania wejścia

na teren nieruchomości, a gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawiać je na chodnik lub ulicę



przed wejściem na teren nieruchomości w sposób nieutrudniający ruchu.

4. Koszty przygotowania i utrzymywania miejsca ustawienia pojemników ponosi właściciel

nieruchomości.

§ 14.  Rozmieszczenie koszy ulicznych w pasach dróg publicznych, wzdłuż ciągów pieszych należy

dostosować do intensywności i specyfiki ruchu pieszego.

Rozdział  VI 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§  15. 

1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy będą pozbywali się odpadów

komunalnych z następująca częstotliwością:

1) w okresie od 1 kwietnia do 31 października raz na tydzień z budynków wielolokalowych i raz

na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych;

2)  w okresie od 1 listopada do 31 marca:

a) na terenie miasta z budynków wielolokalowych i z budynków mieszkalnych

jednorodzinnych raz na dwa tygodnie,

b) na terenie sołectw 1 raz w miesiącu.

2. W ramach funkcjonowania PSZOK, prowadzi się, co najmniej 2 razy w roku, okresową mobilną

zbiórkę odpadów, o których mowa w § 2 ust. 1.

4. PSZOK podaje do publicznej wiadomości, w sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze Miasta i

Gminy Końskie, wykaz odbieranych frakcji odpadów oraz terminy i miejsca mobilnych zbiórek.

§  16. 

1. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,

zobowiązani są zawrzeć umowę na odbieranie odpadów komunalnych z przedsiębiorcą wpisanym do

rejestru działalności regulowanej.

2. 8 Właściciele nieruchomości, o których nowa w ust. 1, w okresie korzystania z nieruchomości

obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych co najmniej raz w miesiącu.

3. Właściciele nieruchomości, które nie są podłączone do sieci kanalizacyjnej, są zobowiązani do

zawarcia umowy z podmiotem uprawnionym do opróżniania zbiornika bezodpływowego lub

opróżniania osadnika oczyszczalni przydomowej.

4. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do udokumentowania w formie umowy korzystania z



usług podmiotu uprawnionego w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników

oczyszczalni przydomowych oraz dowodami uiszczenia opłat za ich opróżnianie. Dowody uiszczenia

opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadnika oczyszczalni przydomowych,

właściciel nieruchomości jest obowiązany przechowywać przez okres 1 roku.

5. Za udokumentowany odbiór uznaje się posiadanie potwierdzeń na odebraną ilość nieczystości

ciekłych lub komunalnych osadów ściekowych, która wynika ze skali prowadzonej produkcji, zużycia

wody, paliw, energii i ilości osób.

§  17. 

1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do opróżnianie zbiorników bezodpływowych i

osadników w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków z częstotliwością, co najmniej raz na rok.

2. W przypadku powstania nieszczelności zbiornika bezodpływowego lub osadnika oczyszczalni

przydomowej, właściciel nieruchomości jest zobowiązany do niezwłocznego usunięcia nieszczelności.

3. Podmiot uprawniony ma obowiązek tak zorganizować odbiór i transport oraz opróżnianie

zbiorników bezodpływowych lub osadników ściekowych oczyszczalni przydomowych, aby nie

zagrażały bezpieczeństwu ruchu drogowego.

§ 18.  Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku

publicznego ustala się w miarę zachodzących potrzeb nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu.

Rozdział  VII 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§  19. 

1. Odpady komunalne wytworzone na terenie Gminy Końskie będą zagospodarowane i przetwarzane w

instalacjach Regionalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Końskich lub w instalacjach

zastępczych, w przypadku, gdy znajdująca się w nim instalacja uległa awarii lub nie może przyjmować

odpadów z innych przyczyn.

2. W oparciu o aktualny Plan gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego należy

podejmować działania mające na celu zapobieganie powstawaniu odpadów lub ograniczanie masy

odpadów i ich negatywne oddziaływanie na środowisko.

Rozdział  VIII 

Obowiązki osób posiadających zwierzęta domowe mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego



użytku

§  20.  Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy:

1)  sprawowanie nad nimi właściwej opieki, a w szczególności nie pozostawienia ich bez dozoru,

2) przestrzeganie zakazu wprowadzania zwierząt domowych na tereny placów zabaw, piaskownic,

kąpielisk,

3) niezwłoczne usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na terenach

przeznaczonych do użytku publicznego. Odchody zwierząt należy umieszczać w oznakowanych

pojemnikach, koszach lub pojemnikach na odpady zmieszane.

Rozdział  IX 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji

rolniczej

§  21. 

1. Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach:

1)  zabudowy wielorodzinnej;

2) skoncentrowanego budownictwa jednorodzinnego, przez które rozumie się zabudowę

szeregową budynków jednorodzinnych lub grupową zabudowę budynków jednorodzinnych

wolnostojących na działkach o powierzchni nie przekraczającej 1000 m2;

3)  użyteczności publicznej.

2. Na innych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się prowadzenie małych

przydomowych hodowli zwierząt gospodarskich na potrzeby własne gospodarstwa domowego.

§  22.  Utrzymujący zwierzęta gospodarskie zobowiązani są do:

1)  zapewnienia im właściwych warunków sanitarnych i zoohigienicznych;

2) utrzymywania zwierząt w sposób nieuciążliwy dla otoczenia i właścicieli nieruchomości

sąsiednich, szczególnie w zakresie hałasu i przykrych zapachów;

3) usuwania nieczystości powstałych podczas prowadzenia chowu lub hodowli, w sposób nie

powodujący zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych.

Rozdział  X 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania

§  23. 



1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary:

1)  zabudowane budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi;

2)  zabudowane budynkami użyteczności publicznej;

3)  zabudowane budynkami usługowymi, produkcyjnymi i magazynowymi w tym:

a) placówek gastronomicznych, zakładów produkujących żywność, placówek handlu

artykułami spożywczymi,

b) na których znajdują się składowiska odpadów, obiekty oczyszczalni ścieków, studzienki

kanalizacji sanitarnej i deszczowej.

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1, przeprowadza się dwa razy w roku w terminach:

1)  od 1 marca do 30 kwietnia;

2)  od 1 października do 30 listopada.

3. W okresie przeprowadzania deratyzacji właściciele, o których mowa w ust. 1 zobowiązani są do

oznakowania miejsc wyłożenia środków zwalczających gryzonie napisem "Uwaga trucizna".

) Załącznik:

- zmieniony przez § 1 uchwały nr XXXVIII/367/2021 z dnia 13 grudnia 2021 r. (Święt.2021.4459)

zmieniającej nin. uchwałę z dniem 1 stycznia 2022 r.

- zmieniony przez § 1 uchwały nr LII/499/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r. (Święt.2023.875)

zmieniającej nin. uchwałę z dniem 1 marca 2023 r.

1

) Załącznik § 2 ust. 1 pkt 16 dodany przez § 1 pkt 1 uchwały nr IX/65/2024 z dnia 27 listopada 2024 r.

(Święt.2024.4362) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 1 stycznia 2025 r.

2

) Załącznik § 3 ust. 1 pkt 5 dodany przez § 1 pkt 2 uchwały nr IX/65/2024 z dnia 27 listopada 2024 r.

(Święt.2024.4362) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 1 stycznia 2025 r.

3

) Załącznik § 4 ust. 1 zmieniony przez § 1 pkt 3 uchwały nr IX/65/2024 z dnia 27 listopada 2024 r.

(Święt.2024.4362) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 1 stycznia 2025 r.

4

) Załącznik § 6 ust. 1 zmieniony przez § 1 pkt 4 lit. a uchwały nr IX/65/2024 z dnia 27 listopada 2024

r. (Święt.2024.4362) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 1 stycznia 2025 r.

5

) Załącznik § 6 ust. 2 zmieniony przez § 1 pkt 4 lit. b uchwały nr IX/65/2024 z dnia 27 listopada 2024

r. (Święt.2024.4362) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 1 stycznia 2025 r.

6

) Załącznik § 9 pkt 3 zmieniony przez § 1 pkt 5 uchwały nr IX/65/2024 z dnia 27 listopada 2024 r.

(Święt.2024.4362) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 1 stycznia 2025 r.

7

) Załącznik § 16 ust. 2 zmieniony przez § 1 pkt 6 uchwały nr IX/65/2024 z dnia 27 listopada 2024 r.

(Święt.2024.4362) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 1 stycznia 2025 r.

8


